Eodem anno, in medio Quadragesimæ, incepimus solvere decimam in concilio Lugdunensi concessam,

<sup>1</sup> Nov. 6.

<sup>2</sup> Nov. 11.

<sup>3</sup> Nov. 25.

<sup>4</sup> John de Maidstone.

solummodo de ecclesiasticis proventibus. Et solvimus A.D. 1274.  
 priori de Caudewelle quadraginta solidos pro octo of Lyons,  
 solidis in archidiaconatu Bedefordiæ. paid.

Eodem anno mariscalli regis invenerunt quasdam Unlawful  
 mensuras in Dunstaple non legales; et villata fecit measures  
 finem. found at  
 Dunstable.

Eodem anno obiit Beatrix, soror domini regis Angliæ, Death of  
 comitissa Britannia; et sepulta est apud Redingges. princesses  
 Beatrice  
 Item, eodem fere tempore, obiit Margaretha, regina and Mar-  
 Scotia, quæ fuit soror regis Angliæ et dictæ Beatri- garet;  
 cis. Alienora comitissa Leyrcestris obiit in Francia: et and  
 manerium de Luthone devenit ad hæredes Mariscalli. Eleanor de  
 Manerium de Luthone in sex partes est divisum, et Montfort.  
 intra hundredum de Flitta descendit ad Willelmum de Manor of  
 Luton.  
 Moun.

Anno gratiæ MCCLXXV., post Pascha, statim dominus Laws  
 rex tenuit parliamentum Londoniis; ubi condidit leges against  
 bonas, præcipue contra Judæos; ne, scilicet, haberent the Jews.  
 feudum vel aliquod liberum tenementum.

Eodem anno Henricus, quondam Judæus conversus, Henry, a  
 habuit literam papalem, quod provideremus sibi et converted  
 familiæ suæ in necessariis. Officialis Lincolnensis fecit Jew.  
 dicto Henrico alibi provisionem.

Eodem anno vendidimus lanam nostram de Pecco f. 57 b.  
 præ manibus ad quinquennium; scilicet saccum pro The Peak  
 novem marcis. Recepimus in arris triginta marcas. wool sold  
 Hinc solvimus viginti marcas capitulo Lincolnensi pro before-  
 magistro Johanne, unde supra; et unam marcam de hand.  
 poena. John of  
 Houghton;  
 v. p. 264.

Eodem anno, mense Junio, quatuor milites de comi- Gaol  
 tatu deliberaverunt gaolam nostram per breve domini delivery.  
 regis. Et suspensi sunt quinque latrones; sextus de- Thieves  
 venit probator, et per ejus indictmentem suspensi sunt hanged.  
 circiter tredecim socii ejus.

Eodem anno, infra quindenam Sancti Johannis, sol- Payment  
 vimus Bartholomæo Marcer pro Lethlington tredecim for Lid-  
 marcas triginta-duos denarios. Et allocavit nobis pro lington.

A.D. 1275. decima duorum annorum viginti-quatuor solidos, et pro reparatione domorum quadraginta solidos; et sic totum quievit.

Tithe paid to the prior of Beaulieu. Eodem anno et mense, solvimus pro decima de anno præcedenti, septem libras, tres solidos, novem denarios, priori de Bello Loco.

Richard Ash imprisoned on charge of homicide. Eodem anno inprisonavimus in gaola nostra Ricardum de Fraxino pro suspicione homicidii facti extra; appellator ejus in carcerem est retrusus. Iste Ricardus per juratam de Dunstaple est deliberatus, et recuperavit, catalla sua.

Earthquake. Eodem anno, infra octabas Nativitatis Beatæ Mariæ, factus est terræmotus generalis per Angliam; sed parvo tempore duravit.

Corn bought. Eadem æstate expendimus in blado empto centum marcas.

Ricardus de Strathford canonicus obiit hora magnæ Missæ; et statim sepultus est propter idropisim.

Laws against the usury of the Jews. A fifteenth granted. Eodem anno in parlamento Londoniæ prohibitum est per regem, ne Judæi ulterius dent Christianis pecuniam ad usuram. In ipso parlamento concessa est domino regi quintadecima temporalium a clero et a populo.

Leulinus, princeps Walliæ, Alienoram<sup>1</sup> duxit in uxorem per nuntios. Quæ, cum transfretaret versus Walliam, capta est in mari; Amaricus frater ejus captus est cum ea; unde supra.<sup>2</sup>

Nov. 3. Eodem anno in crastino Animarum Ricardus de Grenebure factus est canonicus.

The king and queen at the priory, Nov. 30. Die Sancti Andreæ rex et regina hospitati sunt in domo nostra; et rex obtulit unum baudekyne pretiosum.

Visitation by the bishop of Lincoln, Dec. 16. Eodem anno, die qua cantatur *O Sapientia*, visitationis officium exercuit personaliter in domo nostra dominus Ricardus, Lincolnensis episcopus.

<sup>1</sup> Eleanor de Montfort.

<sup>2</sup> P. 239.

Eodem anno, in crastino Epiphaniæ, magister Rey- A.D. 1275.  
mundus et frater Johannes, principales collectores de-  
cimæ Terræ Sanctæ, noluerunt stare juramento nostro Taxation  
super taxatione bonorum nostrorum, sed per se ipsos by the col-  
taxarunt omnia bona nostra per loca, ad quadringentas lectors of  
marcas annuatim; ita quod solveremus secundum illam tithes for  
taxationem singulis annis, durante decima illa, quad- the Holy  
raginta marcas, Londoniæ. Concesserunt etiam quod Land.  
totum illud, quod ante solvimus aliis collectoribus,  
nobis cederet pro soluto.

Eodem anno obiit Gregorius Papa decimus, sub quo Death of  
ipsa decima est concessa. Post hunc fuit quidam de Gregory X.  
ordine Fratrum Prædicatorum, et vocatus est Inno- Innocent  
centius quintus. Post hunc Octobonus, qui fuit lega- Adrian V.  
tus in Anglia, et vocatus est Adrianus. Post hunc John XXI.  
Petrus Hyspanus, et vocatus est Johannes vicesimus-  
primus. Et hi tres ultimi vix per duos annos dura-  
verunt. Et dicitur quod merito, quia noluerunt dictam  
decimam relaxare. Post hos Johannes le Geytel no- Nicholas  
bilis, ab urbe natus; et vocatus est Nicholaus III.

Eodem anno concessimus Ricardo, filio Johannis Grant to  
Duraunt, unam marcam de camera nostra, donec ei Richard  
in ecclesiastico beneficio sit provisum. Durraunt.

Eodem anno cepimus de denariis Sancti Freemundi .  
plicatis, ad pondus centum solidorum, et emimus inde Oats  
avenam. bought.

Eodem anno justiciarii itinerantes sederunt Londoniæ The jus-  
in Turri; qui antea per viginti-quinque annos Lon- tices itine-  
doniæ non sederunt. Tunc suspensus est Michael rant in the  
Towy,<sup>1</sup> unus ex civibus, qui in bello de Lewes fuerat Tower.  
contra regem.

Eodem anno mariscalli domini regis reppererunt The town-  
quod brasiatrices de villa assisam non servarunt; et ship fined  
villata fecit finem pro quadraginta solidis. De busellis because the  
nihil ad tunc. brewers  
had not  
paid the  
assise.

<sup>1</sup> Michel Toni le joevens. French Chron. of Lond., p. 14.

A.D. 1275. Eodem anno Walterus dominus de Stodham ultra fossatum, quod de novo fecerat circa dominicum suum, versus crucem, fecit nobis mansum in pluribus locis, et plantationes suas inde abstraxit.

A quickset hedgo between the priory and Steppingley field. Walterus dominus de Stepinggele concessit nobis quod vivam haycam et fossatum faceremus inter nos et campum de Stepinggele.

Eodem anno archiepiscopus Cantuariensis dedit Ricardo episcopo Lincolniensi adiutorem, quia invenerat eum impotentem.

Fine paid to the king for the fifteenth. Eodem anno finem fecimus cum rege pro quinta-decima nostra per loca, de decem marcis, si tamen rex postea hoc attemptaret. Solvimus abbati<sup>1</sup> de

Ramiseya apud Sanctum Neotum pro dicta quinta-decima quinque marcas; et habuimus talliam de soluto. Recepimus in deposito, per breve domini regis, totam pecuniam de comitatu Bedeforde et Bukingham de quinta-decima provenientem; et eandem pecuniam liberavimus mercatoribus per breve domini regis. Et tunc solvimus ipsis collectoribus quinque marcas pro nostra quinta-decima. Eodem anno assessores quintæ-decimæ domini regis ad nos venerunt; et per juratos burgenses bona nostra infra curiam nostram, et bona omnium burgensium taxaverunt.

The effects of the priory and the town taxed by the assessors of the fifteenth.

The amounts.

Et tunc summa totalis omnium hominum de villa de Dunstaple, quingentæ libræ, quadraginta-octo libræ, sedecim solidi, septem denarii, obolus.

Summa quintæ-decimæ, triginta-sex libræ, undecim solidi, novem denarii, obolus.

Summa bonorum prioratus, sedecim libræ, quatuor solidi, decem denarii.

Summa quintæ-decimæ prioratus, viginti-unus solidi, octo denarii.

<sup>1</sup> William de Gurmecester.

*De justiciaria Rogeri de Seytone.*

A.D. 1276.

f. 58.

Bedeforde.

Anno gratiæ MCCLXXVI., in crastino Exaltationis sanctæ Crucis, magister Rogerus de Seytone et socii ejus justitii itinerantes apud Bedeforde sederunt, anno regni regis Edwardi quarto, ad continuandum sessionem, quam Gilebertus de Prestone ibidem inchoavit ultimo anno Henrici regis; et propter mortem regis officium suum non complevit.

Roger de Seytone, justice itinerant, at Bedford, Sept. 15.

Implicitati fuimus coram dicto magistro Rogero et sociis suis, per brevia et per querelas.

Suits against the priory.

Johannes Graunbe de Craule nos implicitavit per breve de morte antecessoris, de quatuordecim acris. Reddidimus ei terram prædictam; et pro recognitione dedit nobis unam marcam; et habet cyrographum. Johannes in misericordia.

John Graunbe of Crawley, for 14 acres.

Villata de Husseburne habuit breve de disseysina pro inclusione croftæ, ubi sita est bercaria nostræ; et pro inclusione croftæ coram molendino. In crofta ante molendinum fecimus eis ingressum in duobus locis; et ideo non prosecuti. Alia crofta in pace.

Husborn township for enclosing a croft.

Walterus Beywin habuit breve contra nos de septem seylonibus super castellum de Rugemunt: dedimus ei unam marcam, et fecit nobis quietam clamantiam.

Walter Beywin for seven selions of land.

Emma Pik habuit breve de dote, in Segenho: fecimus pacem cum eadem.

Emma Pik, a writ of dower.

Villata de Eversholt voluit præsentasse multas præsturas sibi factas per nos; et fecimus pacem. Multas etiam alias præsturas, quas duodecim jurati de Mannesheved et de aliis hundredis voluerant præsentasse, foedavimus per amorem.

Eversholt for encroachments.

Donablina, uxor Rogeri Fabri, habuit breve [de] disseysina de quadam terra in Flittewic; dedimus ei decem solidos pro pace.

D. Smith for land in Flitwick.

A.D. 1276. Alicia, filia Roberti Bending, habuit breve de morte Alice antecessoris, de una acra in Pullokeshulle; satisfecimus ei, et fecit nobis quietam clamantiam. Dominus Reginaldus de Grey reddidit nobis redditum duorum solidorum, de Silvestro de la Felde, apud Eyam.

Thomas de Bray for detaining sheep. Thomas de Bray habuit breve de transgressione contra nos, pro retentione ovium Willelmi de Bray, filii Radulfi, conversi nostri; fecimus pacem pro sexaginta-duobus solidis.

The priory fined for the flight of John le Peyure. Per duodecim juratos de Mannesheved<sup>1</sup> fuit præsentatum, quod Johannes le Peyeur fugam fecit de ecclesia de Dunstaple; et propter hoc amerciati fuimus de centum solidis. Ista præsentatio nos latebat, et propter hoc non quæsivimus remedium.

Agreement with M. de Bedford. Cum Mariotha de Bedforde, hærede Roberti Halegod, pacem fecimus pro tenemento quod idem Robertus habuit in Dunstaple.

Suit of Simon le Curteys. Simon le Curteys capellanus diu implacitaverat priorem in banco Londoniæ per breve de prohibitione; non est prosecutus apud Bedeforde ad returnum brevis sui: ideo in misericordia.

The whole county fined for false judgment. Totus comitatus amerciatus est de quadraginta marcis pro falso iudicio, nulla libertate excepta; et propter hoc contribuimus pro terris nostris extra Dunstaple, sicut cæteri geldabiles.

Homicide committed by the shepherd of the priory at Pulloxhill. Fines. Bercarius noster de Pullokeshulle, die Sancti Michaelis, occidit quendam hominem, et postea per nos non fuit recettatus; et tamen amerciati fuimus pro retentione suorum solidorum, quos nunquam petivit, nec alius nomine ejus. Pro pluribus etiam defaltis amerciati fuimus de viginti solidis, eo quod dictus justiciarius nobis in omnibus adversaretur.

<sup>1</sup> i.e. Manshead (the hundred).

In prædicto itinere habuit prior Willelmus breve A.D. 1276.  
 contra Eudonem la Suche et Milesentam uxorem suam ; The prior's writ  
 sic: "Edwardus, Dei gratia, rex Angliæ, etc. Si against  
 " prior de Dunstaple fecerit te securum de clamio suo Eudo la  
 " prosequendo, tunc summonneas per bonos summoni- Suche and  
 " tores Eudonem la Suche [et] Milesentam uxorem his wife.  
 " ejus, quod sint coram justiciariis nostris ad primam  
 " assisam, cum ad partes illas venerint, ostensuri quare,  
 " cum prior de Dunstaple et prædecessores sui ejus-  
 " dem loci per chartas prædecessorum nostrorum, regum  
 " Angliæ, visum franc-plegii, insuper et amerciamenta  
 " panis et cervisiæ, in Suth Houthone in comitatu  
 " prædicto semper hactenus habere consueverunt ; idem  
 " Eudo et Milesenta non permittunt prædictum prio-  
 " rem visum franc-plegii et amerciamenta prædicta  
 " ibidem habere, sicut ea semper habere consuevit, ut  
 " dicit. Et habeas ibi hoc breve, etc."

Idem Willelmus prior habuit breve de disseysina, His writ  
 ratione pasturæ inclusæ apud Sortegrave per dictos of eject-  
 Eudonem et Milesentam. Et dictus prior prorogavit ment for  
 executionem et attachiationem suorum brevium, usque their  
 in finem sessionis justiciariorum. Tunc venit dictus enclosed  
 Eudo et promisit priori, quod ipsum vel successores suos pasturage  
 ulterius non molestaret ratione dicti franc-plegii ; et at Short-  
 super hoc pararet ei omnem securitatem, quam duxerit grave.  
 providendam. Item promisit, quod statim redderet ei  
 communam suam apud Sortegrave, quam inclusit ; ita  
 quidem, quod dictus prior a suis brevibus se subtra-  
 heret. Et prior credidit ei et juramento suo, et Perjury of  
 deceptus est, quia pactionem illam in aliquo non tene- Eudo.  
 bat ; immo, cito post decessum justiciariorum vexavit  
 prædictum priorem sicut prius.

Dictus magister Rogerus libertatem prioris noluit The judge  
 allocare, nec ad Dunstaple declinare pro libertate pla- refuses to  
 citanda ; sed cum geldabilibus voluit ipsam libertatem allow the  
 placitare, nisi super hoc haberet breve domini regis prior's  
 speciale. Et dominus rex justiciarium per breve suum liberty.  
f. 58 b.

A.D. 1276. demandavit, quod ipse adiret Dunstapliam, et placita, priorem et homines suos tangentia, infra libertatem illam teneret. Et tamen ire noluit, sed priori præfixit diem Londoniæ coram rege et suo concilio. Et in proximo parlamento Londoniæ prior comparuit coram rege. Et cum testatum esset de antiquitate libertatis, rex concessit priori suam libertatem. Et magister Rogerus spondit, se venturum ad libertatem placitandam.

The prior appears before the king, and his liberty is granted.

Special justices obtained by the townspeople, but their power is revoked.

Interim, quidam ex burgensibus procurabant alios justiciarios speciales per breve domini regis; unde dictus Rogerus amplius est offensus. Cum autem justiciarii deputati sederent apud Dunstaple, primo die sessionis eorum potestas revocata est per breve regis, et dicto Rogero totaliter commissa.

On Jan. 14 R. de Seytone seizes the prior's liberty. One bailiff imprisoned,

Eodem anno, in crastino Sancti Hillarii, Rogerus de Seytone sedit justiciarius in Dunstaple; et in principio cepit libertatem in manu domini regis, quia prior non habuit nisi unum coronatorem. Ballivos prioris amovit, et unum ballivum inprisonavit, quia egressus est libertatem ad investiganda catalla Elyæ probatoris, qui tunc fuerat in gaola. Item tradidit vicecomiti Bedefordiæ libertatem ut de exitibus responderet. Non permisit quod prior assideret ei, nec quod haberet clericum suum inrotulantem, sicut eatenus fieri consuevit. Quantum potuit priorem gravavit. Pauca brevia placitavit, et discessit. Ballivum prioris delibavit quia clericus fuit, et in tonsura. Priori restituit libertatem; ita tamen quod gratiam domini regis quæreret in hac parte festinanter. Postea ipsemet Rogerus restituit priori plenariam libertatem, pro quadraginta solidis ad opus domini regis; et remisit dicto priori omnem indignationem et offensam quam conceperat contra eum. Et post paululum dictus magister Rogerus morbo paralysis est percussus; et perdidit usum linguæ et fere omnium membrorum. Et in illa ægritudine apud Torentone factus est canonicus regularis.

but released, as a clerk.

The liberty restored,

and the judge struck with paralysis. Thornton.

In itinere et sessione dicti Rogeri apud Dunstapliam, A.D. 1276. implacitati fuimus per Johannem Sperling, de tenemento Roberti Halegod in Dunstaple; et dedimus ei septem solidos pro pace habenda. Et fecit nobis quietam clamantiam.

Suit of  
John Sper-  
ling  
against  
the priory.

Robertus de Culesworthe carpentarius et Galiena uxor sua nos implacitarunt per breve de ingressu, de octodecim denariis annui redditus in Dunstaplia. Dedimus ei unam marcam pro pace; et recepimus a dicto Roberto chartam, in qua continetur warantia.

Suit of  
R. de  
Culworth  
and his  
wife by a  
writ of  
entry.

Cum Johanne, filio Johannis clerici, pacem fecimus de terra de Wadelowe.

Land in  
Wadlow.

Eodem anno, decimo-sexto die Decembris, inter falconarios domini regis in domo nostra hospitatos et quosdam de familia nostra infra curiam, et inter eosdem falconarios et capellanum nostrum extra curiam contentio est suborta. Dicti falconarii vespere egressi cum multitudine sociorum suorum in villa hospitatorum, dictum presbyterum lethaliter vulnerabant, ita quod tertia die mortuus est de plaga. Postea regredi volentes infra curiam, janitorem, resistantem eis, mancabant et verberibus attractabant. Incedentes per totam curiam uno agmine, omnes sibi obvios prosternebant; pluribus de familia plagas gravissimas inferentes, et non parcebant canonicis vel conversis. Conventus dormiens in dormitorio excitatus fuerat a tumultu, et hoc infortunium non sciebat. Tunc ad pulsum grandium campanarum populus accurrebat, et vix potuit prior populum sedare, quin in ipsos falconarios irruissent; nulla tamen eis violentia facta fuit. Mane vero facto, regem apud Walingford adierunt, de priore, canonicis, familia, et burgensibus querimoniam facientes. Priore etiam statim ibidem comparente coram rege, et volente ordinem rei ei pandere, vix voluit eum rex audire. Sed in crastino apud Habendone coram concilio domini regis fuit prior per dictos falconarios graviter accusatus. Et cum vellet

Quarrel  
with the  
king's  
falconers,

who mor-  
tally  
wound the  
chaplain.

The fal-  
coners  
accuse the  
prior at  
Abingdon.

A.D. 1276. suam et suorum innocentiam purgare, et aliorum pandere feloniam, non credebatur; respondebatur tamen ei, quod rex voluit inquirere veritatem; et interim omnia sint in pace. Postea magister Rogerus de Seytone in sessione sua apud Dunstaple per duodecim juratos diligentem super hoc fecit inquisitionem. Et duodecim jurati dicunt per sacramentum suum, quod prior et omnes sui et omnes burgenses sunt inculpabiles in hac parte. Sed dominus rex istam inquisitionem non acceptavit. Et kalendis Martiis dominus rex personaliter apud Dunstaple venit. Et electi sunt triginta-sex legales homines de duobus hundredis, qui non essent priori, canonicis, familiæ prioris, seu burgensibus consanguinei vel affines, ad recognoscendum per sacramentum suum, si dictus prior, canonici, vel aliquis ex burgensibus de maxima violentia, quam dicti falconarii apud Dunstaple conquesti sunt sibi factam, culpabiles extitissent; et de morte capellani, a quo et qualiter sit occisus. Et prædicti jurati coram concilio domini regis dicunt, quod prædicti<sup>1</sup> canonici, et alii rettati, inculpabiles fuerunt ab omni injuria, violentia, seu damno familiæ domini regis facta; et quod in nullo apud Dunstaple sit eis forisfactum. Et si quis eorum læsus fuerit, hoc factum est ab aliquo vim repellendo. Item dicunt per sacramentum suum, quod dictus capellanus occisus est a quibusdam ribaldis de familia memorata. Ideo prior et omnes sui sunt quieti; et prior emendas alias non habebat, nisi quod offensam domini regis mitigavit. Additum est etiam, quod mortem capellani in curia regis quicumque voluerit ex propinquis prosequatur, et justitia fiet ei.

Eodem tempore concessimus Johanni de Elnestowe cameram infra curiam nostram; et dedit nobis ad summam viginti marcarum; sub spe tamen gratiæ largioris.

Investigation by Roger de Seytone.

The king comes to Dunstable.

Acquittal of the prior and canons.

f. 59.

A chamber granted to John of Elstow.

<sup>1</sup> prædicti] prædictus, MS.

Eodem anno concessimus magistro Waltero de Lude- A.D. 1276.  
ford duas marcas de camera<sup>1</sup> annuatim; et dedimus ei  
post ecclesiam de Herlingdone.

Anno gratiæ MCCLXXVII. vendidimus Johanni Du- The wool  
raunt totam lanam de partibus Dunstapliæ, scilicet sold to  
quodlibet vellus pro sex denariis, habendam per prædic- John  
tum pretium donec ei de septies viginti, octodecim mar- Durant.  
cis, tribus solidis, undecim denariis, ad plenum fuerit  
satisfactum. De prædicta pecunia, solvimus pro decima Debts paid  
Terræ Sanctæ centum marcas, quadraginta-quatuor so- with the  
lidos, undecim denarios; Martino clerico pro Lithling- money.  
tone viginti-tres marcas; et dicto Johanni triginta-  
duas marcas pro debito suo.

Eodem anno executores Petri de Radenhore perdo- Peter de  
narunt nobis septies-viginti marcas; et concessimus Radnor.  
defuncto specialitatem, quæ in nostro martilogio an-  
notatur.

Leulinus, princeps Walliæ, censum regis detinuit, The king  
et ei homagium facere recusavit; propter quod domi- enters  
nus rex habens in auxilium David fratrem principis, Wales  
et plures ex magnatibus Walliæ, cum grandi exercitu against  
Walliam est ingressus, et eam undique debellavit. Llewellyn.  
Insulam de Anglesey primo cepit rex per insultum  
nautarum de Quinque Portubus, et Wallenses in ea Anglesey  
interfecit. Cæteros quoque Wallenses, propter dissidium taken.  
fratrum, rex sibi de facili subjugavit; et princeps in  
Snoudone cum exercitu suo fugit.

Eodem anno, dicto David et quibusdam proceribus Peace with  
Angliæ procurantibus, reconciliatus est Leulinus domino Llewellyn.  
suo regi. Et dominus rex fecit ibidem duo castra, Flint and  
scilicet Flinte et Rothelane; et de aliis castris Walliæ Rhuddlan  
ad opus suum retinuit quot volebat. Leulino principi castles  
concessit rex totum Snoudone. Item concessit ei in- built.  
sulam de Anglesey ad tenendum de regibus Angliæ  
pro certa summa pecuniæ annuatim. David, fratri  
principis, dedit rex castrum de Hope, et terras plu- Hope  
castle.

<sup>1</sup> camera] marc, MS.

A.D. 1277. rimas et forestas ; et sic dominus rex in Angliam est reversus.

Llewellyn with Edward I. at Christmas in London. His wife, E. de Montfort, given up to him.

Natale Domini apud Londoniam dominus rex celebravit ipso anno ; et Leulinus, princeps Walliæ, interfuit tunc ibidem ; et postea in Walliam pacifice est reversus. Postea dominus rex Alienoram de Monteforti, uxorem principis, deliberavit a prisiona ; et eam cum honore et conductu nobilium ad ipsum principem destinavit.

A room for the king begun.

Eodem anno, intrante autumno, incepimus magnam cameram ad opus domini regis, juxta cameram prioris.

Losses of the profits of Lidlington church through the bishop of Lincoln.

Eodem anno, facto magno apparatu, coepimus intrare fructus ecclesiæ de Lithlingthone, quos tunc ad firmam habebamus ; unde supra.<sup>1</sup> Et dominus Ricardus, episcopus Lincolnensis, inde nos ejecit, et tradidit custodiam dictæ ecclesiæ Waltero de Stowe, clerico suo ; eo quod Paganus, rector illius, mortuus dicebatur. Procurator dicti Pagani nullum super hoc remedium nobis fecit. Eodem tempore magister Walterus de Ba præsentatus est ad eandem, sicut ad vacantem ; et sic omnes fructus perdidimus ipso anno.

Council for the liberation of Aimery de Montfort.

Archiepiscopus Cantuariensis habuit grande concilium cum coepiscopis et cum clero super deliberatione Americi de Monteforti : sed interim Papa<sup>2</sup> obiit, qui suam deliberationem demandavit ; ideo inde nihil.

Ordination by the archbishop at Huntingdon.

Archiepiscopus, nomine episcopi Lincolnensis, fecit ordines generales apud Huntingdone ; et habuit de episcopo viginti marcas pro expensis illius diei.

The priory visited by the archbishop, Oct. 18.

Archiepiscopus prædictus, visitato episcopatu Lincolnis, tandem die Sancti Lucæ causa visitationis ad nos venit ; et stetit apud nos per quinque dies. Procuravimus ipsum ad omnes sumptus unico tantum die ; reliquis diebus invenimus boscum et fcenum, et xennia omni die. In correctionibus suis regulariter et curialiter se habebat, et correctiones suas reliquit in scrip-

<sup>1</sup> Vide pp. 256, 263.

<sup>2</sup> Probably Adrian V.

tis. Monstravimus ei, quo titulo ecclesias nostras teneremus, et ipse nostrum ingressum in omnibus acceptavit.

A.D. 1277.  
All their titles to churches allowed.

Eo tempore parochiani nostri apud Thebworthe, coram dicto archiepiscopo apud Sanctum Neothum fecerant nos vocari. Et Johannes, dictus Poleyn, unus parochianorum, comparuit, et petiit a procuratore nostro, quasi extra judicium, quod faceremus in capella de Thebworthe divina celebrari per tres dies singulis septimanis, sicut aliquando fieri consuevit; vel saltem quod restitueremus dictis parochianis triginta-sex acras terræ cum pertinentiis, quas progenitores eorum, ut dicitur, ea occasione, matri ecclesiæ de Chalgrave contulerunt. Et inter prædictum Johannem Poleyn et procuratorem nostrum sic convenit, quod, sopita querela sua et omni actionis materia quoad prædicta, faceremus amicabiliter in præmissis quod justitia suaderet. Et hoc factum est ad cautelam, quia dictus archiepiscopus favorabilis fuit aliis in hoc casu.

Complaint of the parishioners of Tebworth respecting a service in their chapel.

Bartholomæus Juvenis de Dunstaple obiit, et legaverat magno altari quadraginta solidos. Item ad celebrandum duo annualia in ecclesia nostra, decem marcas. Item legavit pietantiæ conventus decem libras, ad redditum comparandum. Has etiam libras prior Willelmus ad utilitatem cellarii mutavit. Ita scilicet quod singulis annis perciperet pietantiarius de cellario viginti solidos, donec prædictæ decem libræ plenarie solverentur; unde soluti sunt suo tempore decem solidi, et non ultra. Pro ista gratia, per conventum est concessum, quod prædictus Bartholomæus et Isabella uxor ejus habeant in suis anniversariis servitium et conredium duorum canonicorum professorum.

Legacy of Bartholomew Youngman to the priory.

Eodem anno manerium nostrum de Cateby traditum est ad firmam Willelmo fratri personæ ad terminum viginti annorum; scilicet, a festo Sancti Michaelis anno gratiæ MCCLXXVII.; secundum formam cirographi inter nos super hoc confecti pro duodecim marcis.

Catesby manor let. f. 59 b.

- A.D. 1277. Eodem anno, in festo Sancti Thomæ Apostoli, dimisimus ad firmam manerium nostrum de Stoke; videlicet, a festo Sancti Michaelis anno gratiæ MCCLXXVIII., usque ad terminum viginti annorum, pro quinque marcis annuatim; et recepimus viginti-quinque marcas pro ingressu.
- Stoke manor let.
- Death of bishop Walter de Merton. Eodem anno Walterus de Merthona, episcopus Roffensis, in quadam aqua mergebatur, et inde extractus est vivus, sed die tertia obiit; et monachus Roffensis<sup>1</sup> successit ei.
- The Exchequer returned to London from Shrewsbury. The prior eats with the Dominicans. Eodem anno scaccarium domini regis a Salopia rediit Londoniam: iusticiarii in banco ibidem similiter sunt reversi. Tunc prior cum Fratribus Prædicatoribus in villa primo comedit. Tunc etiam concorditer est concessum, quod septem psalmi dicantur de nocte, usque ad primam Dominicam in Passione.
- Gaol delivery by Geoffrey de Lewknor. Eodem anno Galfridus de Leukenor iustitiarius deliberavit gaolam Dunstapliæ; et tunc deliberatus est Henricus Em et duo socii sui, qui propter raptum mulieris de Dunstaple fuerant in prisonati. Tertius eorum socius obiit in prisona.
- Three new bells. Eodem anno magister Michael fecit nobis duas campanas grandiores; Henricus filius ejus, post obitum patris, tertiam nobis fecit.
- William de Middleton bishop of Norwich, May 29. Anno gratiæ MCCLXXVIII., Dominica ante Pentecosten, frater Robertus, archiepiscopus Cantuariensis, magistrum Willelmum de Middeltone in Northwicensem episcopum Londoniæ consecravit.
- Abp. Kilwarby made cardinal bishop of Porto. Eodem anno, die Pentecostes, dictus archiepiscopus crucem suam resignavit; eo quod vocatus esset ad curiam per dominum Papam, ut foret cardinalis ad titulum Portuensem.
- Postulation of R. Burnel to Canterbury quashed. Monachi Cantuarienses Robertum Burnel, tunc Batoniensem episcopum, in archiepiscopum postularunt; quam postulationem Papa non acceptavit; immo dicitur, quod cassavit. Et contulit illam dignitatem fratri

<sup>1</sup> John de Bradfield.

Johanni de Pecham de ordine Minorum, tunc in curia regenti de theologia. A.D. 1278.  
John Pec-  
cham ap-  
pointed.

Eodem anno, in crastino Animarum, justitiiarum itin-  
erantes sederunt apud Herthforde. Prior habuit ibi  
breve de disseysina super Thomam de Hyda pro com-  
muni pastura ipsius prioris, et super via communi per  
medium bosci dicti Thomæ. Prior non est prosecutus,  
quia Thomas restituit ei quod petebat. The jus-  
tices at  
Hertford,  
Nov. 3.  
Writ against  
T. de Hyde,  
who makes  
restitution.

Edelina de Bradewin habuit breve de conventionione  
pro reragiis conredii sui; fecimus pacem cum eadem. E. de  
Bradewin.

Robertus Ferrares de Sancto Albano confirmavit  
nobis terras et tenementa, quæ fuerunt Roberti de  
Cheletone, patris sui, in parochia de Stodham, vel  
alibi; et dedimus ei dimidiam marcam. Lands in  
Studham  
confirmed  
to the  
priory.

Eodem anno, mense Novembri, capti sunt omnes  
Judæi per Angliam uno die, et Londoniæ inprisonati,  
pro retonsura monetæ regis. Et indicati sunt per  
Judæos Christiani plurimi de consensu; et præcipue  
de nobilioribus Londoniæ. De Judæis utriusque sexus  
prædicta occasione sunt suspensi Londoniæ ducenti et  
quater viginti. In aliis civitatibus Angliæ maxima  
multitudo. Pro redemptione Christianorum habuit rex  
pecuniam infinitam; aliqui tamen ex Christianis sus-  
pendio tradebantur. The Jews  
imprisoned  
for clipping  
the coin.  
280 hanged  
in London,  
and some  
Christians  
also.

Eodem anno amovit rex omnes vicecomites Angliæ,  
clericos scilicet et extraneos, et substituit loco eorum  
milites de propriis comitatibus. The clerical  
and  
foreign  
sheriffs re-  
moved.

Mariscalli domini regis fuerunt apud Dunstaple die  
Sancti Thomæ Apostoli; pro defectibus mensurarum  
villata fecit finem; et prior eorum hospitium quie-  
tavit. The town-  
ship fined  
for false  
measures,  
Dec. 21.

Eodem anno dimisimus ad terminum tredecim an-  
norum decimas nostras apud Bracentone et Atteloue,  
pro ducentis marcis præ manibus receptis. Et fecimus  
super hoc tria instrumenta. Tithes of  
Brassing-  
ton and  
Atlow let  
for 13  
years.

Eodem anno Rogerus, Conventrensis episcopus, con-  
firmavit nobis ecclesiam de Bradeburne cum omnibus  
Bradborne  
church  
confirmed

A.D. 1278. capellis suis. Et procuravit nobis super hoc confirmationem Conventrensis et Lichfeldensis capitulorum. Pro prædictis, dedimus eleemosynæ episcopi prædictas ducentas marcas. Dictum tamen est ab episcopo et a nobis, prædictam solutionem factam esse ratione cujusdam diutini sequestri, quod idem episcopus in dicta ecclesia de Bradeburne dixerat se fecisse.

All to be knights who have 20 librates of land. Eodem anno exiit edictum a rege Edwardo, ut omnes qui haberent viginti libratas terræ fierent milites.

Mild winter.

Simon del Ho,<sup>1</sup> abbas de Sancto Edmundo, obiit.

In illo hyeme, nix [aut] glacies in nostris partibus non fuerunt.

Death of archbishop W. Giffard.

Anno gratiæ MCCLXXIX. obiit Walterus Giffard, Eboracensis archiepiscopus; et successit magister Willelmus, decanus illius ecclesiæ.

A tournament at Dunstaple. Great storm.

Eodem anno, in mense Maio, fuit torneamentum apud Dunstaple.

Eodem anno et mense fuit tonitruum terribile; arbores in multis locis fuerant extirpatæ, et ad alia loca transportatæ; homines in nubibus rapti; ædificia corruerunt; lacus etiam aquarum siccabantur, et cruces in minutas partes sunt redactæ.

June 4.

In octabis Trinitatis frater Johannes archiepiscopus Cantuariensis a domino rege est admissus, et reddita est ei baronia sua.

Change in the coinage.

Eodem die mandavit rex vicecomitibus Angliæ, ne falsa moneta vel retunsa ulterius daretur. Et rex misit de fisco proprio veterem monetam integram, non retunsam, ad decem Angliæ civitates, ut inde fieret cambium donec nova moneta fabricaretur. Postea, quarto die post kalendas Augusti, fuit primum cambium de nova moneta, videlicet de denariis et quadrantibus rotundis; et currebat adhuc vetus moneta cum nova, per totum annum sequentem; et tunc pro-

<sup>1</sup> Sic. The abbat is usually known as Simon de Luton.

hibita est generaliter vetus moneta. Oboli insuper in- A.D. 1279.  
tegrum interim formabantur, et currere cœperant die qua  
prohibitio veteris monetæ facta fuit.

Eodem anno, mense Julio, fuerunt iusticiarii apud f. 60.  
Bedeforde, ad inquirendum qui fuissent tonsores mo- Inquiries  
netæ et qui consensum et auxilium Judæis in hujus- of the jus-  
modi præstitissent. Prædicti iusticiarii volebant quod tices at  
ibidem extra libertatem burgi ad articulos responderem- Bedford  
mus. Et villata finem fecit cum eisdem de decem into the  
libris ad opus domini regis; per sic, quod apud Dun- clipping of  
staple mitterent aut venirent ad suum officium pro- the coin.  
sequendum, ita quidem quod omnes proventus priori  
remanerent. Et sub hac forma prior concessit villatæ,  
in subsidium dicti finis, medietatem omnium proven-  
tuum qui in eorum sessione possent evenire. Justi-  
tarii non venerunt; et villata solvit apud Oxoniam  
prædictas decem libras.

Eodem anno concessimus Thomæ custodiam januæ  
principalis, cum onere pertinente; et dedit nobis vi-  
ginti marcas.

Eodem anno carnifices de villa super scabella sua, Wooden  
ubi carnes vendunt, ligneas domunculas erexerunt, quæ sheds  
postea, quia terram tetigerant, per priorem et totam erected by  
communitatem burgi sunt amotæ. Permisit tamen the town  
prior, quod de foliis loca sua cooperirentur, ita quod butchers  
terræ non hærent. benches.

Eodem anno apud Kenelworthe rotunda tabula  
tenebatur.

Frater Robertus, quondam archiepiscopus Cantuari- Death of  
ensis, obiit, cardinalis. R. Kil-  
warby.

Walterus de la Haye per breve [de] disseysina re- Rights of  
cuperavit communam in quadraginta acris terræ super common  
Hydam; Ricardus Wischard in Kethingges: justitii recovered.  
Robertus Fulche et Robertus Maleth.

Magister Gilebertus infra dedicationem factus est  
canonicus.

Eodem tempore in parlamento Londoniæ statuit Statute  
respecting

A.D. 1279. rex ne religiosi terras aut tenementa ulterius sibi lands acquired by monks. appropriarent, nisi salvo jure et servitio dominorum feudi quorumcunque.

Bishops of Lincoln, Eodem anno, in Adventu Domini, obiit Ricardus, Lincolniensis episcopus, vicesimo-tertio pontificatus sui anno. Et successit ei magister Oliverus, Lincolniensis ecclesiæ tunc decanus. Archidiaconus Leycestriæ<sup>1</sup> habuit interim custodiam spiritualitatis.

London, Johannes de Cheshulle, Londoniensis episcopus, obiit; et successit magister Ricardus de Graveshende, tunc archidiaconus Northamtoniæ.

and Winchester. Nicholaus, Wintoniensis episcopus, obiit; et successit ei magister Johannes de Punteyse, ex dono Papæ; cassato magistro Ricardo de la More, quem monachi in episcopum elegerunt. Causa cassationis fuit, quia habuit simul duas dignitates sine dispensatione.

Visitation of Lichfield diocese by archbishop Peccham. Eodem anno frater Johannes archiepiscopus visitavit Conventrensem et Lichfeldensem diocesim. Iste per collationes patronorum, appropriationes episcoporum, et capitulorum confirmationes, necnon summorum Pontificum confirmationes et ratificationes, quantum ad ecclesiam de Bradburne cum suis capellis sufficienter inveniens nos munitos, pronuntiavit quod canonicum ingressum habuimus in eadem, ipsamque

He confirms Bradborne church to the priory. • nobis auctoritate metropolitana confirmavit. Eodem anno dedimus de camera nostra quadraginta solidos annuatim magistro Waltero de Wottone, qui dictæ confirmationis procurator extitit et promotor.

The hall at Segenhoe burnt; the solar saved. Eodem anno, mense Martio, combusta est sala nostra de Segenho; et solarium annexum salæ cum suis appendiciis est salvatum. Et infra tres septimanas sequentes, reparata fuit sala.

Eodem anno, a kalendis Decembris usque ad festum Sancti Michaelis, subtraximus eleemosynariæ singulis diebus in refectorio tres panes et tres galones cervisiæ;

<sup>1</sup> Roger de Saxenhurst.

et ad granarium subtraximus unum quarterium bladi A.D. 1279. singulis septimanis.

Eodem anno, in festo Pentecostes et ante, defecit nobis brasium et deinceps; et in festo Sancti Johannis quodlibet genus bladi; et de empto fuit quicquid expendebamus, unde fuit summa denariorum centum libræ et amplius.

Anno gratiæ MCCLXXX., statim post Pascha, apud Dunstaple percussum est fortissimum torneamentum.

Eodem tempore prior de Gyseburne, electus Karleolensis, qui contra metropolitanum appellaverat ad curiam, rediit consecratus.

Episcopus Menevensis<sup>2</sup> obiit; et magister Thomas Beke, thesaurarius<sup>3</sup> regis, successit ei.

Eodem mense Oliverus de Sutthone consecratus est Londoniæ in Lincolnensem episcopum.

Johannes de Herthford canonicus obiit apud Roke-shac, et sepultus est domi.

Mense Octobris obiit Willelmus de la Mare, persona de Herlingdone. Magister Johannes de Radenhore ad nostram præsentationem admissus est ad eandem. Qui cum haberet literam de institutione, ecclesiam resignavit. Et sic quieti fuimus a duabus marcis, quas de camera nostra habuit annuatim. Postea magister Walterus de Ludford ad nostram præsentationem admissus est ad eandem: et sic cessaverunt aliæ duæ marcæ, quas ei debuimus de camera.

Eodem anno Sanctus Hugo, Lincolnensis episcopus, honorifice est translatus.

Eodem anno, in crastino Sanctæ Katerinæ, Oliverus, Dei gratia [episcopus] Lincolnensis, domum nostram personaliter visitavit, officium suum regulariter prosequens, et districtè, sine personarum acceptione. Sub-priori, et aliis quibusdam fratribus, certis de causis administrationem quamlibet interdixit; plures etiam de

<sup>1</sup> MS. repeats *Joh.*

<sup>2</sup> Richard de Carew.

<sup>3</sup> *thesaurarius*] thenarorius, MS.

A.D. 1280. familia minus utiles de præcepto dicti domini sunt expulsi. Correctiones suas facere prorogavit usque ad festum sanctæ Crucis post Pascha,<sup>1</sup> et tunc eas misit

The prior William le Breton removed.

Provision for him.

f. 60 b.

ad nos in scriptis. Dominum etiam Willelmum le Breton, tunc priorem, absolvit a regimine pastorali; qui postea, ex ordinatione episcopi, apud Rokeshac provisionem habuit in hunc modum: videlicet, pro seipso quatuordecim albas michias, et quatuordecim galones cervisiæ melioris; et octo denarios pro companagio singulis septimanis. Item pro camera sua, viginti solidos annuatim. Item luminare, et multa alia, quæ in litera provisionis suæ continentur, percipiet et habebit. Item pro serviente suo conredium et stipendia, sicut unus garcio de stabulo prioris percipere consuevit.

The election of a new prior postponed.

Petita et obtenta a domino rege licentia eligendi, fuit electio prorogata donec pecuniam quam pro decima Terræ Sanctæ debuimus solveremus.

William de Wederhore elected prior, Jan. 7.

Eodem anno, in crastino Epiphaniæ, fratribus omnibus, qui sententia qua pro decima non soluta ligati fuerant, absolutis, frater Willelmus de Wederhore, tunc camerarius, per viam compromissi, in priorem et pastorem est electus. Et in crastino Conversionis Sancti Pauli est ab episcopo confirmatus; die Purificationis Beatæ Mariæ a domino rege est admissus; quinto idus Februarii cum lætitia installatus. Magister Ricardus de Bradewelle, archidiaconus Bedfordiæ, installavit eum; et propter hoc instanter petiit palefridum; mariscallus domini regis magnus petiit similiter palefridum instantissime; sed neuter habuit quod petebat.

The sheriff of Bedfordshire had the custody of the lands during the vacancy.

Vicecomes Bedefordiæ habuit custodiam terrarum nostrarum tempore vacationis, scilicet per octo septimanas; qui nos in aliquo non gravavit, tenentes nostros non oppressit. Et dictus vicecomes cepit ad opus regis de exitibus domus nostræ per totum xxi. solidos, et

<sup>1</sup> May 3.

hoc de mercato burgi. Ricardus Inge, clericus domini A.D. 1280. regis, habuit gratiam ratione novæ creationis; scilicet quadraginta solidos, donec ei provideremus. Et quia eo tempore onerata fuit domus ære alieno supra modum, per episcopum Lincolniensem, priorem, et conventum concorditer est concessum, quod a capite et a membris multæ fierent subtractiones; et tenerentur, donec iterum per communitatem revocentur. Quod et factum est.

Allowance of the bishop of Lincoln, in consequence of the debts of the priory.

Johannes Duraunt amicus noster dedit dicto archidiacono, pro bono pacis, nomine suo proprio, quinque marcas pro palefrido quem petebat; ut stallatio prioris præpediretur.

Magister Walterus de Ludesford, persona de Herlingdone, perdonavit priori triginta marcas de debito magistri Petri.

Eodem anno, die Sancti Bartholomæi, obiit Nicholas Papa; et successit ei Martinus Papa quartus, cismontanus.

Death of Nicholas III. Martin IV.

Eodem anno, die Sancti Vincentii, incepit forte gelu, et duravit per quinquaginta dies, ita quod ab omni agricultura est cessatum.

Frost from Jan. 22.

Dominus episcopus admisit fratrem Stephanum ad ecclesiam de Flit.

Church of Flitton.

In capite Jejunii apud nos durum fuit torneamentum percussum.

Tournament, March 6.

Eodem anno coram archidiacono de Sancto Albano disrationavimus viginti solidos annuos de ecclesia de Briculle contra Johannem tunc rectorem, et factum est super hoc publicum instrumentum.

Claim out of the church of Brickhill.

Eodem anno, in crastino Sancti Jacobi, per dictum archidiaconum missi fuimus in possessionem, causa rei servandæ, de decimis quas ab abbate de Derleia<sup>1</sup> petebamus; et tunc a dicto archidiacono a parte abbatibus appellatum est ad curiam Cantuariensem. Cum-

July 26. The priory put in possession of tithes demanded of the abbat of Derley.

<sup>1</sup> Henry de Kedleston.

A.D. 1280. que coram decano de Arcubus inter nos esset super  
 Appeal hoc aliquandiu decertatum, ad dictum archidiaconum  
 from this. dicta causa totaliter est remissa; et sic fuimus in pos-  
 sessione, vel quasi, de decimis prædictis per annum  
 sequentem. Et pars adversa ad curiam domini Pape  
 appellavit; et dati sunt iudices in causa appellationis,  
 prior de Horeburi,<sup>1</sup> de Conventre,<sup>2</sup> et de Neuham<sup>3</sup>  
 priores. Et quoniam primi duo iudices, præsentia  
 tertii non expectata, in dicta causa appellationis pro-  
 cesserunt, appellavimus ab eis ad curiam Cantuarien-  
 sem. Ipsi nihilominus ulterius cognoscentes, possessione  
 nostra quoad ipsas decimas nos privarunt, et prædicto  
 abbati adjudicarunt decimas memoratas.

De processu istius negotii, infra folio secundo.<sup>4</sup>

Justices Anno gratiæ MCCLXXXI, statim post octabas Paschæ,  
 itinerant at sederunt iusticiarii itinerantes apud Derebi; et prior  
 Derby. comparuit ibidem coram eis; sed cito licentiatus dis-  
 cessit.

Estate at Eisdem anno et tempore dimisimus Willelmo de  
 Gledley let Chaurygge ad terminum vitæ suæ locum nostrum de  
 to William Gledele, pro una marca annuatim, salvis nobis grossi-  
 de Chau- oribus arboribus. Et dedit nobis quindecim marcas  
 rugge. in ante-manu. Eodem anno recepimus ab eodem  
 viginti-quinque marcas pro conrediis.

Eodem anno solvit clerus quintam-decimam domino  
 regi de omnibus proventibus ecclesiasticis secundum  
 taxationem Northwicensem.

Disturb- In festo Pentecostes orta est contentio inter scho-  
 lance at lares Oxoniæ et quosdam forestarios domini regis;  
 Oxford. propter quod quidam clerici fuerunt inprisonati, et  
 divisæ sunt scholæ.

Tithes paid Eodem anno parochiani nostri in Dunstaple primo  
 to the solverunt decimam vicariis de Kenesworthe et Caden-  
 vicars of

<sup>1</sup> *i. e.* Hagneby, in Lincolnshire,  
 founded by Herbert de Orreby.

<sup>2</sup> Thomas de Pavy.

<sup>3</sup> Michael.

<sup>4</sup> v. p. 296.

done de nutrimentis animalium suorum in Dunstaple A.D. 1281.  
 cubantium, et pascentium pasturam prædictarum vil- Kensworth  
 larum de Kenesworthe et Cadendone. Et solvebatur and Cad-  
 decima agnorum ubi edebantur; lac vero et lana pro dington.  
 rata temporis solvebatur.

Eodem anno, vendidimus Thomæ filio Johannis Du- Bread  
 raunt ad totam vitam suam quatuordecim albas michias, buns, and  
 et septem suras, et septem cobbas, et quatuordecim beer sold  
 galones de cervisia meliori, singulis septimanis, pro to Thomas  
 quadraginta marcis. Duraunt.

Eodem anno in festo Sancti Andreae assignavimus Income  
 certum redditum ad coquinam, videlicet, tensus burgi assigned to  
 et mercati, et porcorum in franito. Et præterea, cele- the kitchen.  
 rarius inveniet lardarium more consueto; coquinarius  
 cætera onera in coquina supportabit.

Eodem anno nix magna et fortissimum gelu fuit. Severe  
 Pons Londoniensis pro maxima parte frangebatur; pons frost.  
 Roffensis similiter. Et in aliis locis per Angliam, Injury to  
 propter fortitudinem glaciei. the bridges.

Juxta pontem de Bydenham fregit glacies sub qua- A woman  
 dam muliere, et resedit mulier super frustum; et inde carried  
 transvecta est super aquam insidens firmiter, usque ad away and  
 pontem Bedefordiae: nec potuit ei quisquam subvenire. drowned.  
 Ad pontem Bedefordiae fregit glacies, et mulier ulterius  
 non est visa.

Eodem anno, in crastino Sancti Bartholomæi, Jo- f. 61.  
 hannes de Stodham suscepit habitam nostrum. Aug. 25.

Rogerus, abbas de Wuburne, obiit; et Hugo de  
 Suleburi successit ei.

Eodem anno Edmundus, comes Cornubiæ, constituit Rewley  
 mansionem apud Oxoniam grisiis monachis ad scho- abbey  
 landum. founded.

Eodem anno David de Flittewic portavit hoc breve Writ re-  
 regis, "Edwardus, Dei gratia, etc, vicecomiti Bede- specting  
 "fordiæ salutem. Præcipimus tibi, quod per sacra- the warren  
 "mentum proborum et legalium hominum de comitatu at Flit-  
 "tuo, per quos rei veritas melius inquiri poterit, dili- wick,  
brought by  
David de  
Flitwick.

A.D. 1281. " genter inquiras, qui malefactores et pacis nostræ  
 " perturbatores in libera wareнна David de Flittewic,  
 " apud Flittewic, sine licentia ipsius David fugarunt  
 " et cuniculos ibidem ceperunt et asportaverunt, et  
 " alia enormia ei intulerunt, ad grave damnum ipsius  
 " David, et contra pacem nostram: et inquisitionem  
 " inde distincte et aperte factam, nobis sub sigillo tuo  
 " et sigillis eorum per quos facta fuerat, sine dilatione  
 " mittas, et hoc breve. Teste meipso apud Westmo-  
 " nasterium vicesimo-quinto die Octobris, anno regni  
 " nostri nono." Anno prædicti domini regis decimo,  
 in crastino Sanctæ Lucie virginis, coram Johanne de

Dec. 14.  
 He is de-  
 clared to  
 have no  
 warren  
 there.

Names of  
 the jury in  
 the cause.

Nomina juratorum sunt Edmundus de Wedone miles,  
 Robertus Bryen miles, Johannes Puleyn, Johannes de  
 Stanbrugge, Ricardus Sopurun, Willelmus Blundel, Pe-  
 trus de Northwude, Robertus de la Burne, Johannes  
 Passelewe, Radulfus de Bradele, Petrus de Tyngri,  
 Thomas de Northwude. Facta prædicta inquisitione,  
 statim ipso die nos et plures nobiles de visneto fuga-  
 vimus et cuniculos cepimus ibidem, sine impedimento  
 ipsius David.

Per totum annum istum, ad pistrinum subtraximus  
 totam decimam de albo pane, qua eleemosynæ dari  
 solent.

Convoca-  
 tion sum-  
 moned by  
 archbishop  
 Peccham.

Archiepiscopus Cantuariensis fecit convocationem  
 cleri suæ provinciæ pro statu ecclesiæ. Absentes gra-  
 viter sunt puniti. Prior noster absens absolutionis  
 gratiam apud Wyntoniam cum difficultate est sortitus.

Church of  
 Stepping-  
 ley.

Anno gratiæ MCCLXXXII. magister Robertus de Lin-  
 colnia, medicus, ad ecclesiam de Steppinggele ad nostram  
 præsentationem est admissus, salva nobis pensione  
 unius marcæ annuæ in eadem. Ad prædictam ecclesiam

præsentavimus Ricardum Inge, cui in quadraginta solidis A.D. 1282. annuis tenebamur ratione novæ creationis prioris nostri; et ipse præsentationem illam recusavit. Propter quod, a prædicto annuo soluti fuimus et quieti; sed ad instantiam [Roberti Burnel,]<sup>1</sup> cancellarii domini regis, fecimus ei gratiam donec de artibus inchoasset.

Eodem anno, mense Aprili, præsentavimus Galfridum Buguleun, cui in duabus marcis annuis tenebamur, ad ecclesiam Sancti Cuthberti tunc vacantem. Præsentationem nostram retinuit usque ad lapsum temporis, et non est prosecutus; propter quod, similiter quieti fuimus ab eodem. Post lapsum vero temporis, filius Henrici Crone de gratia episcopi ad nostram præsentationem admissus est ad eandem.

Emimus de Roberto Ingolf quandam partem bosci sui apud Bukeleshore pro triginta solidis. Et anno præcedenti emimus juxta, aliam particulam ab eodem.

Eodem anno Americus de Monteforti deliberatus est, de mandato domini Papæ,<sup>2</sup> a custodia, ubi per episcopos est detentus, et missus est ad curiam.

Radulfus de Harewold canonicus obiit apud Bradeburne; et sepultus est ibidem, quarto kalendas Septembris.

Eodem anno quidam prisiones noctanter evaserunt extra Turrin Londoniæ usque ad ecclesiam Sancti Pauli; et ab ipsa ecclesia violenter extracti, sunt extra cœmeterium decollati, unde unus eorum fuit coram crucifixo vulneratus; propter quod tota civitas Londoniæ est per episcopum interdicta.

Mulier quædam de Sancto Egidio in Dunstaple obiit, et apud fratres Prædicatores est sepulta. Corpus ejus apud ecclesiam nostram primitus est delatum; celebravimus missam, et habuimus oblationem et octo cereos; unde sacrista dedit fratribus duos cereos, monialibus duos, et retinuit totum residuum.

<sup>1</sup> Blank in MS.

<sup>2</sup> Martin IV.

A.D. 1282. Frater Philippus de Merstone, de ordine Minorum obiit infra septa nostra; et quia specialis noster fuit, et lector in ordine suo, in claustris nostris decentissime est humatus.

Death of the bishop of Hereford. Thomas, Herefordensis episcopus, obiit in redeundo a curia domini Papæ; et magister Ricardus de Swynefeld successit ei in episcopatu.

Magister Ricardus de Bradewelle, archidiaconus Bedefordiæ, juris professor, et officialis Lincolniensis, obiit mense Octobri; et successit ei in archidiaconatu et officialitate Lincolniensi magister Johannes Hoke.

Quarrel about a lane in Dunstable. Eodem anno, quartodecimo kalendas Decembris, in plena curia prioris, a burgensibus est concessum, quod prior includat et clausam habeat venellam illam, quæ Grunteslane vocabatur: et prior fecit ibi murum. Sed quidam de vico de Suth murum concito prostraverunt. Postea dicti malefactores pacem fecerunt cum priore; et prior fecit eis aliam viam juxta domum Stephani de Stabulo in latitudine septem pedum, præsentem villatam.

f. 61 b. Quidam canonicus de Bysemade cultro proprio se castravit; et ipso die mortuus est de plaga.

Land at Buckleshore. Emimus unam acram terræ apud Bokeleshore, de Willelmo filio Willelmi: et est de feudo nostro, et intra terram nostram.

Land in Totternhoe. Milesenta de Muchaue inspexit confirmationem, quam habemus a Georgio fratre suo, de terra Johannis de Eltesdone in Toterho; et ipsa ratificavit ipsam confirmationem.

Payment to the sheriff of Bedford. Eodem anno, mense Octobris, solvimus Johanni de Cheny, vicecomiti Bedefordiæ, tres libras pro pluribus defaultis de itinere magistri Rogeri de Seytone, unde fecit nobis talliam.

Payment of Queen's gold. Item, Willelmus Bithoke, clericus dicti Johannis vicecomitis, solvit nomine nostro apud Saloppiam ad scaccarium, duas marcas pro auro reginæ, pro fine viginti marcarum facto cum Johanne de Londonia tempore vacationis, tunc eschaetore citra Trentam.

Item, dictus Willelmus solvit pro nobis tunc ibidem A.D. 1282. viginti solidos pro pluribus defaultis de Judaismo; et habuit talliam. Item solvit ibidem pro nobis unam marcam pro defaultis de Judaismo; et habuit similiter talliam separatam. Has duas tallias de Judaismo tradidit prior dicto Willelmo clerico, ut in primo compto suo ad scaccarium eas faceret allocari.

Eodem anno, die Sancti Petri in Cathedra, concessimus et dedimus Willelmo Atte-Ho et Alexandræ Corrodies granted, Feb. 22. uxori suæ quædam conredia in pane, cervisia, et aliis, quæ in eorum charta continentur. Et recepimus propter hæc ab eisdem quadraginta-quinque marcas, pro necessitate maxima domus nostræ.

Eodem anno Wallenses contra dominum suum regem Rising of the Welsh. Angliæ iterum rebellabant; pro eo præcipue, quia dominus rex statuerat in eorum finibus leges et consuetudines Anglicanas, et præceperat quod sequerentur comitatus et hundreda. Item pro eo quod justitarius Cestriæ aliquos de hominibus David, fratris principis Walliæ, suspendi fecerat, Wallensium contra morem. Item pro eo quod, de præcepto domini regis, succisus esset boscius dicti David, ad faciendum ibidem trans-euntibus viam tutam, latrocinantium ob insultum.

Leulinus princeps Walliæ et David frater suus occasione prædictorum gravaminum, de multis contentionibus et etiam inimicitiis inter eos motis amici ad invicem sunt effecti; ita quod contra dominum regem pro suis legibus simul starent. Tunc dictus David, Seizure of Roger de Clifford by David, March 22. Dominica Palmarum, cum multitudine armorum, Rogerum de Clifford, baronem domini regis in Marchia, in lecto suo cepit; Fulconem Trigald, cognatum ipsius Rogeri, et alios de ejus familia occidit; et ipsum Rogerum, graviter vulneratum, captivum abduxit. Wallenses autem cæteri, qui similiter contra regem Angliæ conspiraverant, adjacentes sibi et suis locis terras domini regis incendio tradiderunt, singulos et eorum bona miserrime devastantes. Leulinus vero et Flint and Rhuddlan David frater ejus duo castra domini regis, videlicet

A.D. 1282. de Flynta et de Rothelan, cum infinito populo obse-  
castles be- derunt. Quod cum audisset rex, vix potuit credere,  
siegged by quia non modicum de ipsis Wallensibus confidebat.  
Llewellyn Misit tamen ibi festinanter ex suis fidelibus gentem  
and David. copiosam, per quam statim dicta obsidio est amota; et  
homines domini regis et terræ eorum ab hostibus sunt  
defensæ, donec rex ad partes illas personaliter adveniret.

Edward I.  
enters  
Wales,  
June 24.  
Slaughter  
of the  
Welsh.

Et in festo Nativitatis Sancti Johannis Baptistæ,  
dominus rex cum magnatibus regni sui fines Walliæ  
iterum est ingressus. Cumque diffusus esset exercitus  
domini regis per loca, facta est de Wallensibus strages  
magna. Bona eorum, quæ præda reliquerat, incendio  
vastabantur. Et quamvis multum offenderetur rex,  
venientes nihilominus ad pacem Walenses curialiter ad-  
misit; cæteri vero in stultitia sua perdurantes, gentem  
domini regis sine misericordia per insidias peremerunt;  
nunquam tamen bellum publicum sunt aggressi. Wil-  
lelmum de Valencia, juniorem filium patruï domini  
regis, et plures cum eo nobiles occiderunt; propter  
quod Angli nostri ex tunc Wallenses et eorum fini-  
tima acrius debellabant.

Death of  
William de  
Valencia.

Death of  
Luke de  
Tani,  
Roger de  
Clifford,  
&c.

Interim dominus Lucas de Thany, cui rex commi-  
serat custodiam de Anglesheye, cum grandi comitatu  
pontem transivit, quem rex ultra flumen de Meny  
ibidem fecerat per transversum navium plurimarum;  
et ad videndum quoddam fossatum, quod Wallenses  
foderant, Walliæ limites introivit. Cumque pauci de  
Wallensibus juxta latitantes acclamassent dictum  
Lucam et suos, mox in fugam versi, voluerunt per pon-  
tem regredi sicut prius; sed impediente flumine non  
valebant. Propter quod, intrantes quasdam naviculas,  
et illas supra modum onerantes, in ipso flumine sunt  
submersi. Et mortui sunt ibidem ipse Lucas, Rogerus  
de Clifford junior, et alii tredecim milites cum eisdem,  
valetti nobiles septendecim, et de peditibus, ut dicitur,  
circiter ducenti homines.

Death of  
Llewellyn

Post hæc Leulinus, princeps Walliæ, secure descen-  
dit de Snoudone in terris quæ fuerunt Rogeri de

Mortimer, ad capiendum homagium hominum illorum, A.D. 1282. sicut per filios dicti Rogeri fraudulenter fuerat evocatus. Et cum venisset prope quandam abbatiam quæ vocatur Cunhyr, irruerunt in illum repente post solis occasum hi qui erant per regem in munitionibus de Muntgumery et de Blancmustor, habentes secum omnes potentes de illa Marchia; et occiderunt ibi principem Leulinum; et miserunt caput ejus ad regem apud Rothelane, quod postea Londoniam est delatum, et positum supra Turrim ad spectaculum populorum. Occisi etiam erant cum principe tres ex magnatibus suis et ad duo milia peditum; equitum vero pauci. Et contigit hæc victoria anno regni regis Edwardi undecimo, decimo die Decembris.

Mortuo Leulino principe, David, frater ejus, cum multitudine magna Wallensium adhuc domino regi resistebat; sed exercitus domini regis ipsum in Snoudone persequabatur, et agebatur ipse David vagus et profugus cum suis in montibus et mariscis; et decrevit suus exercitus omni die. Et dominus rex omnia castra, omnesque munitiones de Snoudone et de tota Wallia sibi facillime subjugavit. Accepit quoque rex ex nobilioribus Walliæ obsides innumeros, et per partes Angliæ destinavit. Resum filium Waluani, qui cum domino rege steterat et ab eo ad dictum David confugerat, cepit rex, et in Turri Londoniæ incarceravit. Tunc multi nobiles de Wallensibus ad pacem regis venerunt; et qui nolebant, fame et inedia miserabiliter sunt consumpti; et, juxta prophetiam Merlini, facta est magna regni desolatio, velut si flumina sanguine manarent.